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Badania walki z alkoholizmem wykazały, iż bardzo
pomocne z tym nałogiem będzie działanie hormonu oksytocyny czyli hormonu
miłości/przywiązania.

Naukowcy chcą wykorzystać oksytocynę w  hamowaniu uwalniania dopaminy wywołanego przez
alkohol. Doświadczenie wykonano na szczurach. Część zwierząt była trzeźwa i chodziła swobodnie
po klatce, druga grupa szczurów była odurzona alkoholem i siedziała w koncie, natomiast trzecia
grupa szczurów poddana była działaniem oksytocyny a następnie alkoholu i zachowywała się jak
grupa pierwsza.

Następny eksperyment dotyczył wytrzymałości szczurów na wiszenie łebkiem w dół. Pierwsza grupa
wytrzymała 10-15 sekund, druga dwie sekundy natomiast trzecia około 10 s. Oksytocyna praktycznie
niwelowała działanie alkoholu.

Badania potwierdzają także, że hormon, może zapobiec działaniu alkoholu w ilości około półtorej
butelki wina, natomiast już nie będzie działał po spożyciu 1,5litra wódki, ponieważ takie duże
stężenie alkoholu powoduję wiązanie go z receptorami GABA w synapsach gdzie oksytocyna nie
może dotrzeć. Dodatkowo naukowcy mają nowe przypuszczenia, że oksytocyna może zmniejszyć
spożycie i ochotę na alkohol jak również złagodzić zespół abstynencyjny. 

Już teraz planowane są liczne eksperymenty na ten temat. Niestety istnieje problem związany
z dostarczeniem odpowiednich stężeń hormonu pacjentom, naukowcy jednak mają nadzieję
zaprojektować mniejsze cząsteczki, które będą spełniały funkcję oksytocyny.

 

Źródło: ABC News/New Scientist
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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